
مهم ترین اتفاق هفته پانزدهم لیگ برتر قعرنشینی تیم پرسپولیس تهران بود. 
تیمی که از سه هفته اول لیگ برتر، دو شکست یک تساوی، هشت گل خورده 
و یک امتیاز اندوخته و همین عملکرد جایگاه شــانزدهم جدول شــانزده تیمی 
لیگ را برایش به همراه داشته است. همین مسئله هم موجب شد روز پنجشنبه 
وقتی تیم برانکو در اصفهان چهار گل دریافت کرد شعار معروف »علی دایی« از 
سکوها شنیده شود.  برانکو ایوانکوویچ امروز با مشکلات بسیار زیادی رو به رو شده 
است. پرسپولیس او پر از ضعف فنی و تاکتیکی و البته اشتباهات عجیب و غریب 
بازیکنان اســت. اشــتباهات خط دفاعی در بازی اول مقابل پدیده مشهد باعث 

شد این تیم نخستین دو امتیاز فصل 
را مقابل چشــم هوادارانش از دست 
بدهد. در بازی دوم امــا در اهواز این 
ایمان صادقی جوان بود که با اشتباه 
مرگبار خــود، مقدمات باخت تیمش 
را فراهم کــرد. خیلی ها اعلام کردند 
که باخت پرســپولیس به اســتقلال 
خوزستان به خاطر اشتباهی بود که 
ایمان صادقی برای گل اول داشت و 
سازمان و انسجام دفاعی تیم را با آن 
دفع توپ عجیب خود به هم ریخت. 
بازی پرسپولیس و سپاهان در هفته 
سوم لیگ برتر اما دیگر به همه ثابت 
کرد که ساختار تاکتیکی دفاعی تیم 
برانکو ایوانکوویچ، از دروازه بان گرفته 
تا تمام بازیکنان خط دفاعی پراشتباه 
عمل می کند. مقصر به هیچ عنوان 
یك نفر نیست. ضعف تاکتیکی و فنی 
تیمی در کار دفاعی باعث شده ضریب 
اشــتباهات بین بازیکنان بالا برود و 
همین مسئله شانس حریفان را برای 
رسیدن به گل بیشتر در مقابل این تیم 
بیشتر می کند. این مسائل باعث شده 
سرخ ها شروعی بســیار تلخ در لیگ 
برتر پانزدهم داشــته باشند. آن ها در 
پایان هفته ســوم مهمان قعر جدول 
هستند و به پیشتازی رقبا و اعتراض 
شــدید هوادارنشــان نگاه می کنند. 

امروز مدیریت، بازیکنان، کادر فنی و مجموعه عوامل دست به دست هم داده اند تا 
پرسپولیس به جایی ملحق شود که نامش از آنجا آمده است؛ به تاریخ! پرسپولیس 

امروز فقط با گذشته پرافتخار خود به حیاتش ادامه می دهد.

 برانكو: ضعف دفاعی تیمم را قبول دارم
برانکو ایوانکوویچ قبول دارد که تیمش مشــکل دفاعی دارد و با این اعتراف درباره 
تازه ترین شکســت تیمش صحبت می کند. او می گوید: »تماشاگران از این بازی 
لذت بردند. متاسفم که باز هم هوادارانمان را مایوس کردیم. البته من این پیروزی 

را به سپاهانی ها تبریك می گویم اما مطمئن هستم نتیجه می توانست طور دیگری 
باشــد. ســپاهانی با تجربه کار کردند و من نمی توانم جلوی تجربه آن ها را بگیرم. 
تیم داوری متاسفانه در جاهایی به ضرر ما کار کرد و در جاهایی دیگر هم مدافعان 
خودمان فرصت گلزنی به حریف دادند. من معتقدم گل اول به احتمال زیاد آفساید 
بود. گل دوم را هم خودمان به سپاهان تقدیم کردیم و گل سوم هم که از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رسید بسیار مشکوك بود و حتی معتقدم نحوه ضربه پنالتی هم طبق 
قوانین فوتبال به ثمر نرسید. ما جلوی قهرمان ایران بازی کردیم و نباید موقعیت های 
گل را از دســت می دادیم. اما در همین مسابقه دو پنالتی روی امید عالیشاه گرفته 

نشــد و من نمی دانم چرا این اتفاقات رخ داد! البته من ضعف دفاعی تیمم را قبول 
دارم، از ابتدای فصل هم با این مشکلات آشنا بودم اما بدانید که چند بازیکن جدید 
ما از جمله دروازه بان فقط پنج روز قبل از آغاز لیگ به جمع ما ملحق شدند. مایکل 
اومانا هم تازه به جمع ما اضافه شده است، چگونه می توانستم این بازیکنان را در یك 
مدت کوتاه با هم هماهنگ کنم.« صحبت های برانکو درباره عملکرد خط دفاعی 
تیمش تا حدود بسیار زیادی برای معترضان قابل قبول نیست، چرا که آن ها معتقدند 
این مربی باید تحت هر شرایطی قبول می کرد که سیدجلال حسینی به پرسپولیس 
برگردد، چرا که این مدافع ملی پوش هم می توانست ضریب اشتباهات خط دفاعی 

را کم کند و هم با استفاده از تجربیات باشگاهی و ملی و محبوبیتی که بین هواداران 
دارد، نقش یك رهبر را در روزگاری که مهرداد کفشگری بازوبند کاپیتانی پرسپولیس 
را بر بازو می بندد ایفا کند! برانکو البته سیدجلال را نخواست و این مسئله شاید امروز 
بهانه خوبی به منتقدان داده که ضعف خط دفاعی تیم را گردن برانکویی بیندازند که 

بهترین مدافع سالیان گذشته فوتبال ایران را نخواست!

 كاشانی: برانكو باید پاسخگو باشد
جعفر کاشانی یکی از باسابقه ترین پیشکسوتان تاریخ باشگاه پرسپولیس است. اما 
حضور او در هیئت مدیره پرسپولیس 
مدت هاست که حرف و حدیث های 
بســیار زیادی به همراه داشته است. 
کاشانی در دو سال گذشته نه در بحث 
درآمدزایی کمکی به باشــگاه داشته 
اســت و نه توانســته به عنوان رئیس 
یا عضــو هیئت مدیــره بحران های 
داخلی تیم را مدیریت کند. کاشــانی 
اما در تمام مصاحبه هایش می گوید 
که باید تلاش کرد تا پرسپولیس تبدیل 
بــه یك باشــگاه بزرگ مثل گذشــته 
خود شود. این آرزویی است که جعفر 
کاشــانی دارد اما برای رسیدن به آن 
نه قدمی تاکنون برداشــته است و نه 
توانایی انجام چنیــن کاری را دارد. با 
این وجود این مقام مســوول هم بعد 
از شکست سرخپوشان از سپاهان، 
باخت را گردن داور مسابقات انداخته 
اســت و از برانکو هم خواسته درباره 
نتایج ضعیف و عملکرد تیم در کمیته 
فنی باشگاه پاســخگو باشد. رئیس 
هیئت مدیره پرســپولیس می گوید: 
»اگر انتظار داریم پرسپولیس نتیجه 
بگیرد بایــد ایــن نکتــه را فراموش 
نکنیم که تیم بزرگ ستاره های بزرگ 
می خواهد. در حال حاضر پرسپولیس 
تیم جوانی است که آینده خوبی دارد، 
به شــرطی که این بازیکنــان جوان 
حداقل سه سال کنار یکدیگر بازی کنند و دوباره به این تیم آفتی زده نشود. البته 
تیم برای نتیجه گیری باید از نظر امکانات و پشتیبانی شرایط مناسبی داشته باشد. 
اگر به همین تیم نگاه کنید کدام یك از بازیکنانش چهار یا پنج سال در پرسپولیس 
کنار یکدیگر بازی کرده اند؟« کاشانی در خصوص هشت گل خورده پرسپولیس در 
سه بازی اخیر و اینکه فقط یك امتیاز کسب کرده است، تاکید کرد: آمار پرسپولیس 
اصلا خوب نیست. کمیته فنی باشگاه پس از هر بازی فیلم بازی را بررسی و آنالیز 
می کند و بازی با سپاهان نیز از این قاعده مستثنی نیست، بنابراین حتما از برانکو 

می خواهیم تا با حضور در کمیته فنی پاسخگو باشد.«

خبر آخر

اینستوگرافی چهره روز

»از این آغاز زیبا 
متشکریم« 
بارسلونا بازی رفت سوپرکاپ 
اسپانیا را با نتیجه 4-0 به 
اتلتیکو بیلبائو واگذار کرد تا 
روزنامه اسپورت کاتالونیا با 
انتخاب تیتر »از این آغاز زیبا 
متشکریم« به تیم و مربیانش 
درباره حوصله کم هواداران 
و خشم آن ها هشدار جدی 
بدهد.

تیتر دو

محجوب:
جودو مال خودتان، 
خداحافظ تیم ملی!

دارنده مدال طلای جودوی آســیا با انتقاد شــدید از 
وضعیت کنونی جودوی ایــران و اینکه او دیگر حتی 
به این رشته فکر هم نمی کند، گفت: یک سال مانده 
به المپیک آن قدر درگیری میان مسئولان فدراسیون 
هست که دیگر وقتی نداشته باشــند برای موفقیت 

جودو برنامه ریزی کنند.
درباره علت غیبت در رقابت هــای انتخابی تیم ملی 
کــه در نهایت باعث حــذف او از لیســت جودوکاران 
اعزامی به رقابت های جهانی و اعزام رامین صفویه 
به این رقابت ها شد، اظهار کرد: دلیلی برای آمدن به 
رقابت انتخابی تیم ملی نداشتم! زندگی خرج دارد و 
من باید خرج 2 خانوار را بدهم به همین علت تصمیم 
گرفتم در همان رشته کشــتی با چوخه فعالیت کنم 
چرا که هفته ای 3میلیون تومان برای من درآمد دارد 
و ضمن اینکه احترام زیادی برای من قائل می شوند.
جودوکار وزن 100- کیلوگرم تیــم ملی افزود: چند 
روز دیگر مراســم عروســی ام در پیش اســت و هنوز 
نتوانســته ام وســایل مورد نیاز زندگــی ام را به دلیل 
نداشــتن پول تامین کنم. پس چرا باید به جودو بیایم 
که هیچ کس به فکر من نیست و درآمدی هم عایدم 
نمی شــود؟ زندگی کردن خرج دارد و حتی اگر شده 
کارگری می کنــم تا نیازهایم را برطــرف کنم. من در 
گذشته برای کسب مدال ماشینم را فروختم تا خرج 
تمریناتــم کنم به امیــد اینکه پس از کســب مدال تا 
حدی زندگی ام تامین شــود اما نه تنها هیچ اهمیتی 
برای مدال من قائل نشدند بلکه وسیله امرار معاش 

زندگی ام را نیز از دست دادم.
دارنده مدال طلای آســیا خاطرنشان کرد: چند روز 
پیش از طرف فدراســیون جودو با من تماس گرفتند 
کــه به مســابقات انتخابی تیم ملی بیــا و مبارزه کن 
که من هــم در جــواب گفتم نمی آیــم. این ها حتی 
نتوانســتند برای من در طول این چند ســال حریف 
تمرینی پیــدا کنند آن وقــت می گویند بیــا و با یک 
جودوکار جوان مسابقه انتخابی بده. واقعا نمی دانم 
مســئولان جودو چــه برنامــه ای می خواهند ســر 
ورزشکاران جودو درآورند که در فاصله 10 روز مانده 
به آغاز مســابقات جهانی تصمیم می گیرند مسابقه 

انتخابی بگذارند.

رئال  مادرید به خاطر دخیا 
باج نمی دهد

بدون شک ســران رئال مادرید برای خرید داوید دخیا 
حاضر نیســتند به تیم حریف هیچ گونه باجی بدهند. 
در حالی که جنگ ســرد بین دو باشــگاه رئال مادرید 
و منچســتریونایتد بر ســر داوید دخیا همچنان ادامه 
داد، ایــن دروازه بان جوان اســپانیایی بــه دنبال این 
است در قضیه انتقالش پیشرفتی حاصل شود. سران 
منچستریونایتد باید در ادامه فصل نقل و انتقال های 
تابستانی به برطرف کردن نقاط ضعف تیمشان بپردازند. 
آن ها بدون هیچ تردیدی می خواهند دخیا که بهترین 
بازیکن فصل گذشته شــان بوده را حفظ کنند اما این 
را نیز می دانند که این بازیکن با پیشــنهاد رئال مادرید 
کمی اغوا شده اســت. دخیا با پیشــنهاد پنج میلیون 
یورویی رئــال مادریــد موافقت کرده و امیدوار اســت 
مســئله انتقالش هر چه زودتر حل شود. در این میان، 
یونایتدها علاوه بر تلاش برای متقاعد کردن دخیا به 
ماندن در اولدترافورد، سعی می کنند اگر این دروازه بان 
در نهایت دوست داشت به رئال مادرید برود، بیشترین 
مبلغ ممکن را از انتقال او به ســانتیاگو برنابئو به جیب 
بزنند. ســران رئال هم البته نمی خواهند به کسی باج 
بدهند. آن هــا امیدوارند این انتقال بــا مبلغی کمتر از 
35میلیون یورویی که منچستریونایتد درخواست کرده 

است، انجام بپذیرد.

مورینیو از بحران پزشکی 
چلسی سخن گفت

سرمربی چلسی با وجود انتقادهای زیادی که به رفتار 
او با پزشک تیمش شده اســت، تاکید کرد که کارنرو، 
پزشــک خبرســاز آبی های لندن در دیدار برابر سیتی 
روی نیمکت چلســی نخواهد نشســت. چلســی در 
حساس ترین بازی هفته دوم لیگ جزیره باید در خانه 
منچسترسیتی به میدان برود. مورینیو در نشست خبری 
پیش از این بازی درباره جنجال اخیرش گفت: می دانم 
که همه شــما می خواهید درباره اوا کانیرو سوال کنید 
و من هم اصلا نمی خواهم از پاســخ به این پرسش ها 
شــانه خالی کنم. باید به صراحت بگویم که مشــکلی 
با کادر پزشــکی چلســی ندارم و همه آن هــا به غیر از 
کارنیرو می توانند بــه کار خود ادامه دهند. من بارها به 
ستایش از کادر پزشــکی چلسی پرداخته ام اما اکنون 
بعضی انتقادها وارد است و باید برطرف شود. کارنیرو به 
همراه  جان ورون در دیدار آینده برابر منچسترسیتی ما 
را همراهی نخواهند کرد. البته این بدین معنا نیست که 

آن ها در آینده نیز ما را همراهی نمی کنند.

توتی پیراهن مسی را به 
حراج گذاشت!

پیراهنی که لیونل مســی در پایان دیدار رم - بارســا 
به فرانچســکو توتــی داده بــود، به حراج گذاشــته 
می شــود. چندی پیش بود که تیم های بارسلونا و رم 
در جام خوان گامپر به مصاف هم رفتند. در پایان آن 
دیدار، فرانچســکو توتی و لیونل مسی با هم دیدار و 
پیراهن هایشــان را نیز با هم عوض کردند. پیراهنی 
که توتی به مســی داده بود، در بنیاد باشگاه بارسلونا 
نگهداری می شود اما بنیاد باشگاه رم ایتالیا تصمیم 
گرفته است، پیراهن اهدایی مسی به توتی را به حراج 
بگذارد تــا مبلغ حاصــل از آن را به موسســه خیریه 
باشــگاه رم اهدا کند. این حراجی آغاز شــده است و 
تا 6 روز دیگر هم ادامه خواهــد یافت. علاقه مندان 
از سراســر دنیــا می توانند بــرای خرید ایــن پیراهن 

اقدام کنند.
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ستاره یک شکست
بهترین بازیکن اســتقلال در روز شکســت برابر ذوب آهن، سیدمهدی رحمتی 
بود. گلری که دو بار نتوانســت از باز شدن دروازه اش برابر ذوب آهن جلوگیری 
کند اما در ســی دقیقه پایانی نیمه دوم سیوهای درخشانی درون دروازه تیمش 
داشــت و آمادگی اش را به رخ دروازه بان های لیگ برتری کشــید. رحمتی چند 
بار با واکنش های اســتثنایی و چند بار هم با خوش شانســی دروازه اســتقلال 
را نجات داد تا تیمش را از احتمال یک شکســت ســنگین دور کند. 
با این وجود در خط حمله اســتقلال خبری از نبوغ و گلزنی نبود 
تــا واکنش های رحمتــی امتیازی برای تیم به همراه نداشــته 
باشــند. نمایش ضعیف امید ابراهیمی و روزبه چشمی در خط 
هافبــک و اشــتباه های متوالی مگویان و حــاج محمدی در 
خط دفاع، تعداد شکســت های فصل اســتقلال را با تعداد 
کلیــن شــیت های ســیدمهدی رحمتــی در این فصل 

برابر کردند.

پرسپولیس قعرمان
رکورد تاریخی سرخ ها در هفته سوم لیگ برتر

رقابت های کشــتی فرنگــی جوانــان جهان با ایســتادن 
فرنگی کاران جوان در رده ششــم جهان به پایان رســید. در 
این مســابقات که فرنگی کاران جوان ایــران برای جبران 
ناکامی های چند ســال اخیر راهی این رقابت ها شده بودند 
یک مدال طلا و یک نقره در چهار وزن اول به دست آمد و یک 
برنز در چهار وزن دوم توسط علی ارسلان در 66 کیلوگرم. سه 
کشتی گیر دیگر ایران در چهار وزن دوم یعنی میثم دلخانی 
در وزن 55 کیلــو گرم، مهدی فــلاح در وزن 84 کیلوگرم و 

حمیدرضا کریمی در وزن 120 کیلوگرم حذف شدند.
به این ترتیب تیم ایران در پایان این مســابقات با کسب یک 
طلا، یک نقره و یک برنز و 31 امتیاز در رده ششم قرار گرفت. 
بالاتر از تیم ایران، گرجستان با چهار مدال طلا و یک نقره با 
کسب 60 امتیاز به عنوان قهرمانی رسید و بعد از این کشور 
هم تیم های آذربایجان، روســیه، ترکیه و مجارستان قرار 
گرفتند. ششمی جهان نســبت به هشتمی سال گذشته به 
نظر نتیجه بهتری اســت اما اینکه بعد از کشورهای درجه 
دومی در سطح کشتی فرنگی دنیا مثل ترکیه و مجارستان 
قرار می گیریم به نظر ناراحت کننده می آید. در چهار وزن اول 
کســب دو مدال طلا و نقره کمی این امیــدواری را به وجود 
آورده بود که شــاید کشــتی فرنگی ایران بتواند به موفقیت 
خوبی برســد که با ناکامی کشتی گیران در روز دوم همه این 

امید ها از بین رفت. در ادامه شکســت کشتی گیران ایران 
مقابل کشتی گیرانی از کشورهای مصر و هند نگرانی های 
بیشــتری را هم به وجود آورد. مشخص نیست که مصر در 
کجای کشتی فرنگی دنیا است که به راحتی کشتی گیر ایران 

را شکست می دهد و باعث حذف او می شود.
در حالی  که کشتی گیر ایران اگر می توانست این کشتی گیر 
مصری را شکســت بدهد شاید چند امتیاز تیمی هم کسب 
می کــرد. در وزن 84 کیلوگــرم که 23 کشــتی گیر به روی 
باســکول رفته بودند، مهدی فلاح پس از استراحت در دور 
اول در دور دوم بــا نتیجــه 8 - 6 مغلوب مصطفی محمد از 
مصر شد و از دور رقابت ها کنار رفت که به نظر می رسد یکی 
از نتایج عجیب این مسابقات باشد که چطور یک کشتی گیر 
در ترکیب تیم ملی قرار گرفته که از پس کشتی گیر مصری 
برنمی آید. در وزن 120 کیلوگرم هم حمیدرضا کریمی پس از 
استراحت در دور اول، در دور دوم با ضربه فنی مغلوب سرگی 
سیمانوف از روسیه شد اما با توجه به حضور حریفش در فینال 
راهی گروه شانس مجدد شد اما در این مرحله با نتیجه 4 - 3 
مغلوب مهار ســینگ از هند شــد و حذف شد. حذف مقابل 
کشتی گیر هندی که در کشتی آزاد بیشتر از کشتی فرنگی 
حرف برای گفتن دارد می تواند عجیب و نگران کننده باشد. 
در وزن 55 کیلوگرم هم که 21 کشــتی گیر به روی باسکول 

رفته بودند، میثم دلخانی در دور نخست با نتیجه 4 - 2 لیبور 
میلهوفســکی از جمهوری چک را شکســت داد اما در دور 
دوم با نتیجــه 10 - صفر مغلوب مراد ممدوف از آذربایجان 
شد که با توجه به حضور حریفش در فینال راهی گروه شانس 

مجدد شد.
دلخانی در این مرحلــه ابتدا با نتیجه 2 - 2 مقابل مانیش از 
هند به پیروزی رســید اما در مرحله بعد با نتیجه 10 - صفر 
مغلوب اســلام جان بهراموف از ازبکســتان شد و شانس 
حضور در دیدار رده بندی و کســب مدال برنز را هم از دست 
داد. با حذف این ســه کشــتی گیر تنها علی ارســلان باقی 
می مانــد کــه توانســت در وزن 66 کیلوگرم به مــدال برنز 

مسابقات برسد.
علی ارســلان پس از اســتراحت در دور اول، در دور دوم با 
نتیجه 8 - صفر فلاویو فره اولر از ســوییس را شکست داد. 
در دور سوم نیز با نتیجه 4 - 2 ادوارد پلانکو از دومینیکن را 
شکست داد تا با دو مسابقه نسبتا آسان به نیمه نهایی برسد 
امــا در این مرحله و در اولین رقابت ســخت خــود با نتیجه 
10 - صفر مغلوب احمد کایتسوکوف از روسیه شد و شانس 
کسب مدال طلا را از دست داد. او در دیدار رده بندی با نتیجه 
9 - یک ماتیاش از اوکراین را شکســت داد و مدال برنز را بر 

گردن آویخت. در این وزن 27 کشتی گیر حضور داشتند.

نتیجه ناامید کننده جوانان فرنگی کار
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